
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Rectifica resoluciones CD 228/2014 y 216/2017 // EX-2023-00758189- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

El pedido de rectificación de las resoluciones CD 228/2014 y 216/2017, por las cuales se designa
a la Dra. Silvia Patricia de Guadalupe SILVETTI como Secretaria General de la Facultad de
Matemática, Astronomía, Física y Computación de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO

Que en las mencionadas designaciones se cometió un error material involuntario.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Rectificar las Resoluciones del Consejo Directivo N° 228/2014 y 216/2017, y
disponer que las funciones de Secretaria General asignadas a la Sra. Prof. Dra. Silvia Patricia de
Guadalupe SILVETTI (Legajo 27.724) desde el 15 de agosto de 2014  al  31 de julio de 2017 y
desde el 1 de agosto de 2017 al 30 de noviembre de 2021, fueron retribuidas con un cargo de
Profesora Titular con dedicación exclusiva (Código de cargo 101) más una asignación
complementaria hasta completar la remuneración del cargo de Secretaria de Facultad con
dedicación exclusiva (Código de cargo 414).

ARTÍCULO 2°: Disponer que, de la retribución mencionada en el Artículo 1º de la presente
resolución, corresponde imputar a la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación en
concepto de asignación complementaria, el monto abonado por dicha dependencia durante el
período mencionado en dicho artículo.

ARTÍCULO 3°: Comuníquese al Área de Personal y Sueldos de la Facultad y a la Secretaría de
Gestión Institucional de la Universidad. Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCE DÍAS DEL MES DE



SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Miércoles 4 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-322-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-04T12:39:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T12:44:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-04T12:44:18-0300
	GDE UNC




